1/2

2025 年 3 月 21 日

報道関係各位

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

CCCグループ役員体制に関するお知らせ

 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長兼

CEO：髙橋 誉則、以下「CCC」）は、2025 年 4 月 1 日付の CCC と主要子会社の役員人事を内定

しましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては、3 月 31 日開催予定の株主総会お

よびその後に開催予定の取締役会にて正式に決定する予定です。

 CCC は、今年 40 周年を迎えます。1983 年に「新しい生活スタイルの情報拠点」として大阪・

枚方に蔦屋書店を開業し、1985 年にはカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社として一歩

を踏み出しました。この 40 年間、私たちは時代の変化に寄り添いながら、「新しいライフスタイ

ルを提案する企画会社」として挑戦を続けてきました。これまでに培ってきた「ヒト」「顧客」

「信用」「データベース」という 4 つの知的資本をもとに、新たな役員体制のもと、これからも社

会に新たな価値を生み出してまいります。

■カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

＜取締役＞

氏名 新（4月 1日付） 現

増田 宗昭 取締役会長 取締役会長

髙橋 誉則 代表取締役社長兼 CEO 兼 CHRO 兼

CDE＆IO

代表取締役社長兼 CEO 兼 CHRO

増田 宗禄 専務取締役 専務取締役

脇 尊裕 常務取締役 CFO 取締役 CFO

角田 大憲 社外取締役 社外取締役

漆 紫穂子 社外取締役 社外取締役

中村 春雄 社外取締役 社外取締役

NEWS RELEASE

2/2

＜執行役員＞

氏名 新（4月 1日付） 現

杉浦 敬太 執行役員 CSO 兼 CCO 執行役員 CSO 兼 CCO

鎌浦 慎一郎 執行役員 TSUTAYA 事業管掌 執行役員 TSUTAYA 事業管掌

撫養 宏紀 執行役員 CIO 執行役員 CIO

西蔭 悠史 執行役員 CLO 兼 CPO 兼 CFDO 執行役員 CLO 兼 CPO

安田 秀敏 執行役員ソーシャルデザイン事業管

掌（新任）

経営企画 補佐官

■CCCMKホールディングス株式会社

＜取締役＞

氏名 新（4月 1日付） 現

髙橋 誉則 代表取締役社長兼 CEO 代表取締役社長兼 CEO

広田 精吾 代表取締役副社長 代表取締役副社長

杉浦 敬太 常務取締役（新任） ―

脇 尊裕 取締役 CFO 取締役 CFO

撫養 宏紀 取締役 取締役

西蔭 悠史 取締役 CPO 取締役 CPO

大西 幸彦 取締役（非常勤） 取締役（非常勤）

佐々木 丈也 取締役（非常勤） 取締役（非常勤）

大橋 務 取締役（非常勤）（新任） ―

本件に関するお問い合せ：

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

広報室

TEL：03-6800-4764／MAIL：inquiry@ccc.co.jp